
                                    
                                                      

Consiglio Nazionale delle Ricerche 

Dipartimento di Scienze Fisiche e Tecnologie della Materia 

       

National Research Council – Department of Physical Sciences and Technologies of Matter  

Secretary: Piazzale Aldo Moro nr. 7 – 00185 Rome 

ph. +39 06 4993 2424   Fax. +39 06 49937407  email: segreteria.dsftm@cnr.it  ; patent: ipr.dsftm@cnr.it  

 

Provvedimento di revoca procedura di gara 

 

Oggetto: GARA PER LA FORNITURA, MEDIANTE PROCEDURA RISTRETTA AI SENSI 

DELL’ART.61 DEL D.L.GS 50/2016, DI UN COMPONENTE MECCANICO, 

CONSISTENTE IN UN PALO IN ACCIAIO, DELLA MACCHINA IGNITOR. 

 

CIG 8266931745 – CUP B84I17000100005- CUI 80054330586202000217 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO l’istituto della revoca di cui art. 21quinques della legge n. 241/90, novellata dalla Legge 164/2014 

in materia di revoca; 

 

VISTO D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50, codice dei Contratti pubblici; 

 

RICHIAMATA la determina protocollo 28066 del 29.04.2020, con la quale il Dipartimento di Scienze 

Fisiche e Tecnologie della Materia (DSFTM) ha avviato una procedura di gara ai sensi dell’art 61 del 

D.Lgs.50/2016, procedura ristretta per l’affidamento della fornitura di un componente meccanico, 

consistente in un palo in acciaio, della macchina IGNITOR. 
 

RICHIAMATA la pubblicazione sul sito URP del CNR di un “avviso di preinformazione con valore di 

indizione gara” nel quale è stata resa nota la volontà della Stazione appaltante di avviare le procedure per 

l’appalto fissando il termine per la ricezione delle manifestazioni di interesse da parte degli operatori 

economici entro il 19 giugno 2020. 

 

CONSIDERATO che lo stato di avanzamento delle attività legate al progetto IGNITOR è oggetto di 

valutazione da parte del CNR e si rende necessario un approfondimento in ordine alle priorità degli 

investimenti da effettuare ai fini di un efficace utilizzo delle risorse disponibili; 

VALUTATO che nell’attuale scenario l’acquisizione del componente del sistema IGNITOR, oggetto 

della gara sopra richiamata, richiede una verifica anche in ordine alle specifiche tecniche del componente 

da realizzare; 

CONSIDERATO che non risultano essere stati lesi diritti soggettivi ed interessi legittimi da parte degli 

operatori economici che hanno manifestato interesse a partecipare, essendo stato pubblicato un avviso di 

preinformazione finalizzato alla raccolta di manifestazioni di interesse, non vincolanti per la Stazione 

Appaltante e con riserva di procedere alla successiva fase di gara. 

  

mailto:segreteria.dsftm@cnr.it
mailto:ipr.dsftm@cnr.it


                                    
                                                      

Consiglio Nazionale delle Ricerche 

Dipartimento di Scienze Fisiche e Tecnologie della Materia 

       

National Research Council – Department of Physical Sciences and Technologies of Matter  

Secretary: Piazzale Aldo Moro nr. 7 – 00185 Rome 

ph. +39 06 4993 2424   Fax. +39 06 49937407  email: segreteria.dsftm@cnr.it  ; patent: ipr.dsftm@cnr.it  

 

DISPONE 

 

 E’ autorizzato l’annullamento in autotutela della procedura di gara di cui CIG 8266931745 per 

l’affidamento della fornitura di un componente meccanico, consistente in un palo in acciaio, della 

macchina IGNITOR. 

 E’ autorizzata la revoca della Determina a contrattare protocollo 28066 del 29.04.2020, nonché di 

tutti gli atti conseguenti e posti in essere; 

 Si autorizza il RUP, Dr.ssa Daniela Grasso alla revoca del CIG su piattaforma ANAC; 

 Di dare corso alla pubblicità della revoca della procedura, mediante pubblicazione sul profilo del 

committente; 

 

 

                    Il Direttore 

 

Dr. Rosario Corrado Spinella 

 

mailto:segreteria.dsftm@cnr.it
mailto:ipr.dsftm@cnr.it

		2022-04-07T18:56:37+0200
	Spinella Rosario Corrado




